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foreninger og specialforeninger samt andre kollektive 
investeringsordninger m.v. og lov om tilsyn med fir- 
mapensionskasser. 

2.1.6. Ministre med ansvar for den finansielle lovgiv- 
ning i andre lande inden for EU/EØS 

Det foreslås, at det i forbindelse med krisehåndte- 
ring af en finansiel virksomhed hjemmehørende i 
Danmark, hvis virksomhed har væsentlig betydning 
for den finansielle stabilitet i et andet land inden for 
EU/EØS, bliver muligt at videregive fortrolige oplys- 
ninger til ministeren med ansvar for den finansielle 
lovgivning i det pågældende andet land. 

Forslaget stilles til lov om finansiel virksomhed, 
lov om værdipapirhandel m.v., lov om investerings- 
foreninger og specialforeninger samt andre kollektive 
investeringsordninger m.v. og lov om tilsyn med fir- 
mapensionskasser. 

2.1.7. De europæiske tilsynsudvalg og Banktilsynsko- 
mitéen 

I forbindelse med Finanstilsynets deltagelse i det 
internationale tilsynsarbejde i EU/EØS foreslås det, at 
det bliver muligt at videregive fortrolige oplysninger 
til Det Europæiske Banktilsynsudvalg (Committee of 
European Banking Supervisors (CEBS)), Banktil- 
synskomitéen i den Europæiske Centralbank (the 
Banking Supervision Committee (BSC)), Det Euro- 
pæiske Tilsynsudvalg for Forsikrings- og Arbejds- 
markedspensionsordninger (Committee of European 
Insurance and Occupational Pension Supervisors 
(CEIOPS)) og Det Europæiske Værdipapirtilsynsud- 
valg (Committee of European Securities Regulators 
(CESR)) samt organer etableret af disse udvalg. Til- 
synsudvalgene er oprettet af Kommissionen i samar- 
bejde med de finansielle tilsynsmyndigheder i lande 
inden for EU/EØS. 

I forbindelse med det daglige internationale samar- 
bejde er det nødvendigt at have mulighed for at kunne 
videregive fortrolige oplysninger til disse tilsynsud- 
valg. De gældende regler giver imidlertid ikke mulig- 
hed herfor. Videregivelsen er betinget af, at tilsynsud- 
valgene har behov for oplysningerne til brug for vare- 
tagelsen af deres opgaver. 

Forslaget stilles til lov om finansiel virksomhed 
samt med de fornødne tilpasninger til lov om værdipa- 
pirhandel m.v., lov om investeringsforeninger og spe- 
cialforeninger samt andre kollektive investeringsord- 
ninger m.v. og lov om tilsyn med firmapensionskas- 
ser. 

2.2. Information til aktionærerne i et pengeinstitut i 
forbindelse med tvangsindløsning 

I en situation, hvor et pengeinstitut ikke opfylder 
solvenskravet, og hvor Finanstilsynet har fastsat en 
frist for tilvejebringelse af den foreskrevne kapital, 
kan bestyrelsen efter anmodning fra en aktionær, der 
ejer -  eller i forbindelse med en rekonstruktionsplan 
kommer til at eje -  70 pet. eller mere af aktierne i pen- 
geinstituttet, træffe beslutning om at tvangsindløse de 
øvrige aktionærers aktier. 

I en sådan situation vil de tvangsindløste aktionærer 
have behov for information om forløbet frem til 
tvangsindløsningen, herunder information om Finan- 
stilsynets rolle. Bestyrelsen er efter de gældende reg- 
ler ikke forpligtet til over for aktionærerne at redegøre 
for forløbet op til beslutningen om tvangsindløsning. 

Det foreslås på denne baggrund at pålægge besty- 
relsen en informationspligt. Konkret foreslås det, at 
bestyrelsen skal indbyde aktionærerne til et oriente- 
rende møde vedrørende tvangsindløsningen. Det fore- 
slås, at mødet skal afholdes senest 8 dage efter, at be- 
styrelsen har truffet beslutningen om tvangsindløs- 
ning. 

2.3. Redegørelse fra Finanstilsynet om konkursramte 
virksomheder 

I en situation, hvor en finansiel virksomhed er gået 
konkurs, vil staten i nogle tilfælde direkte have stillet 
midler til rådighed eller mere indirekte for eksempel 
have stillet en tabsgaranti over for Danmarks Natio- 
nalbank. 

I disse situationer vil der være en meget stor offent- 
lig interesse i at få indsigt i, hvad der er foregået i re- 
lation til den finansielle virksomhed. Det er på denne 
baggrund vurderingen, at der er behov for information 
til offentligheden generelt i disse situationer. 

Det foreslås, at Finanstilsynet, når en finansiel virk- 
somhed er erklæret konkurs, og staten har ydet garanti 
eller stillet midler til rådighed, får pligt til at udarbejde 
og efterfølgende offentliggøre en redegørelse for for- 
løbet op til konkursen -  herunder for Finanstilsynets 
rolle under dette forløb. 

Med henblik på at sikre mest mulig offentlighed i 
konkurssituationen foreslås det samtidig, at den of- 
fentliggjorte redegørelse som udgangspunkt gerne må 
indeholde fortrolige oplysninger. Redegørelsen må 
dog ikke indeholde fortrolige oplysninger vedrørende 
kundeforhold eller tredjemand, der har været involve- 
ret i en mulig overtagelse af den kriseramte virksom- 
hed eller på anden måde har været involveret i bestræ- 
belserne på at tilvejebringe en løsning på virksomhe- 
dens økonomiske problemer. 


